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Schiefer ist ein hochwertiges Naturprodukt mit aussergewöhnlichen Isolations-

qualitäten sowie einer langen Tradition. Seine Beliebtheit als Baustoff für Dächer, 

Fassaden und Bodenbeläge, bietet auch in der modernen Architektur neue Ge-

staltungsmöglichkeiten. Pizrog liefert nur sorgfältig ausgewähltes, qualitativ hochste-

hendes Material, welches in speziellen Massen sowie Formen kurzfristig lieferbar ist. 

Bedeutende Schieferreserven in Spanien garantieren eine langfristige Lieferkontinuität 

bei  bester  Produktequalität.





Schiefer verleiht jedem Haus einen besonderen Charakter und zeigt ein überra-

schend junges und modernes Gesicht. Für Architekten und Planer bietet Schie-

fer eine interessante Möglichkeit etwas Aussergewöhnliches zu schaffen. Ob Neu-

bau oder Sanierung - Schiefer wertet jede Fassade deutlich auf und bietet robusten 

Schutz für Generationen. Schiefer passt perfekt zu allen Baustoffen wie Beton, Glas 

bis hin zu Holz. Der natürliche Akzent von Schiefer harmoniert mit allen architektoni-

schen Stilrichtungen, von klassischen Bauwerken bis hin zur modernen Architektur.



PIZROG NEGRA

Unser Schiefer NEGRA ist Seiden-
matt glänzend. Die Farbe ist 
Anthrazit mit einem leichten Stich 
ins Bläuliche.

PIZROG GRIS

Die Farbe unseres Schiefers GRIS 
ist Grau. Die Oberfläche Matt.

PIZROG VERDE

Die Farbe unsers Schiefers VERDE 
ist Grau mit einem grünlichen 
Stich. Die Oberfläche ist Matt.
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PIZROG NEGRA

Einfamilienhäuser in Erlenbach

Geschäftshaus in Stäfa
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MFH Überbauung in Wangen
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PIZROG NEGRA

Geschäftshaus 
in Rapperswil
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MFH in Uster Geschäftshaus in Richterswil
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PIZROG NEGRA

Einfamilienhäuser 
in Wetzikon
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MFH Überbauung in Uster

Stromwerk 
in Domodossola
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PIZROG GRIS



PIZROG VERDE

MFH Überbauung in Laax mit Schiefer VERDE RUSTICO

MFH Überbauung in Valbella
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MFH Überbauung in Lenzerheide mit Schiefer VERDE RUSTICO
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PIZROG VERDE
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Wasserkraftwerk Cavour 
mit PIZARRA VERDE

MFH in Uetikon
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Vor rund 350 Millionen Jahren entstand durch unterschiedliche geologische Zufälle aus 

feinkörnigem Tonschlamm ein Sedimentgestein besonderer Art: Schiefer. Das seidig glän-

zende Gestein wurde schon seit jeher für besondere Architektur genutzt. In unseren Stein-

brüchen in Spanien wird besonders hochwertiger Schiefer durch den Einsatz modernster 

Maschinen abgebaut. Das Schiefergestein wird vorsichtig aus dem Berg gelöst und ver-

laden. In den Fertigungshallen wird der Schiefer durch qualifizierte Arbeiter zugesägt, 

gepalten und auf die Wünsche des Kunden zugerichtet.
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Steinbruch Xemil 
Schiefer GRIS
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Unsere Steinbrüche in Spanien

Steinbruch Xemil 
Schiefer GRIS

Steinbruch Campo do Oso
Schiefer VERDE
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Steinbruch Campo do Oso
Schiefer VERDE

Steinbruch Castañeiro
Schiefer NEGRA
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Unsere Schieferwerke in Spanien
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Schieferwerk o Barco

Schieferwerk Universal 
in Lugo



Übliche Formate und Abmessungen

mittl. Dicke
mm

4 - 6
4 - 6
4 - 6
4 - 6
4 - 6
4 - 6
4 - 6
4 - 6
4 - 6
4 - 6
4 - 6

Breite
cm

30
30
25
30
25
20
25
22
20
18
15

Länge
cm

60
50
50
46
40
40
35
32
30
27
25

Quadratisch Achteckig Lose

Herstellung auf Anfrage

40
35
30

20
20
20

4 - 6
4 - 6
4 - 6

50
40

25
20

4 - 6
4 - 6

40
35

40
35

4 - 6
4 - 6

40
35

30
25

Rechteckig

Abgerundet

Spitzbogig

Rhombus

Sechseckig

Spezielle Formate und Abmessungen

Schuppen

veränderliche 
und 

spezielle 
Abmessungen

30 x 19 cm
25 x 19 cm
22 x 15 cm
20 x 15 cm

Halbmond
(rechts und links)

30 x 30 cm
25 x 25 cm
20 x 20 cm

20 x 20 cm

25 x 20 cm

26,2 x 17,8 cm 
47,5 x 30,8 cm

38 x 25 cm
30 x 20 cm
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4 - 6
4 - 6

Dachschiefer werden in folgenden Formaten und 
Abmessungen hergestellt:
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MATERIALLIEFERUNG

1.	 Für die Gesteine gilt die Norm SIA 246 Ziff. 4 (Natursteinarbeiten)

2. 	 Die PIZROG Natursteine AG ist bemüht die Lieferfristen einzuhalten, ist jedoch selber vom Drittlieferanten 
abhängig. Verzögerungen von mehr als 90 Tagen berechtigen den Kunden schriftlich vom Vertrag zurückzu-
treten. Schadenersatz folgernd aus den Lieferverzögerungen ist in jedem Fall ausgeschlossen.

3.	 Natursteine sind vor Millionen von Jahren geschaffene Unikate mit einer individuellen Struktur, Aderung und 
Farbe. Beim Naturstein ist daher mit gewissen Farbunterschieden, Trübungen sowie natürlichen Fehlern wie 
Poren (Taroli), Einsprengungen, Haarrisse, Quarzadern usw. zu rechnen. Insbesondere gilt Art. 4.2.1 Norm SIA 
246.

4.	 Die Musterkonformität der gelieferten Ware ist sofort, spätestens innerhalb von acht Tagen nach der Liefe-
rung und auf jeden Fall vor Beginn der Weiterverarbeitung zu prüfen. Musterabweichungen und Mängel sind 
sofort schriftlich zu rügen. Bei berechtigten Mängel behält sich PIZROG Natursteine AG das Recht vor, eine 
Nachlieferung vorzunehmen, andere Mängelrechte sind ausgeschlossen.

5.	 Der Kunde/Unternehmer ist für die fachgerechte Weiterverarbeitung und das fachgerechte Versetzen der ge-
lieferten Ware selber verantwortlich. Für Schäden durch unfachgerechtes Handling ist die PIZROG Natursteine 
AG nicht verantwortlich.

6.	 Im Rahmen von bereits vorgenommenen Lieferungen ist die PIZROG Natursteine AG berechtigt, Akontozah-
lungen zu verlangen. Im Liefervertrag können auch Voraus- oder Barzahlungen vereinbart werden.

7.	 Die Rechnungen sind innerhalb von der vereinbarten Zahlungsfrist nach Rechnungsstellung rein netto (ohne 
jeglichen Abzug) zu bezahlen. Unberechtigte Skontoabzüge werden nachbelastet. Der Verzugszins beträgt 
8%. Dem Kunden werden zudem Mahnspesen (CHF 25.00) verrechnet.

8.	 Sämtliche Preise sind bis zur neuen Preislistenausgabe gültig. (Preisänderungen vorbehalten)

9.	 Auf Kundenwunsch speziell angefertigte Natursteine/Werkstücke können nicht zurückgenommen werden.

10.	 Transporte die durch PIZROG Natursteine AG organisiert werden, verrechnen wir nach ASTAG-Tarifen, Spezi-
altransporte werden separat vergütet. SBB Paletten werden mit CHF 25.00 / Stk. verrechnet.

11.	 Sämtliche Preisangaben sind Netto in CHF pro Stück für ganze Kisten, ansonsten gilt ein pauschaler Kommis-
sionszuschlag von CHF 20.00 für nicht komplette Kisten, exkl. Verpackung und gelten ab Werk von uns auf-
geladen. Die MwSt von 8% ist in den Einheitspreisen nicht inbegriffen und wird auf unserer Rechnung offen 
ausgewiesen.

12.	 Gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindung: UBS AG, Rapperswil, IBAN CH96 0025 0250 7150 8001 P

Sämtliche Verträge unterstehen dem schweizerischen Recht.

Spezielle Vereinbarungen bedürfen der schriftlichen Form.
Ausschliesslicher Gerichtsstand ist Bubikon ZH.

Verkaufs- und Lieferbedingungen



Pizrog Natursteine AG • Höslistrasse 21 • CH-8608 Bubikon ZH

Telefon +41 (0)55 286 40 10 • Telefax +41 (0)55 286 40 15

www.pizrog.ch • info@pizrog.ch

B E S U C H E N  S I E  U N S E R 

B E R AT U N G S Z E N T R U M  I N  B U B I K O N

Öffnungszeiten: Montag - Freitag 07.30 - 12.00 Uhr, 13.00 - 17.00 Uhr | Samstag 08.00 - 12.00 Uhr (nach Vereinbarung)

Uster
Forch

Zürich

Meilen
Horgen

Wollerau Pfäffikon SZ

Hinwil

Bubikon

Rapperswil Schmerikon

Landi
Meier

A53

Dürtnerstrasse

Kreuzstrasse

Richtung Zürich

Richtung Chur

Ausfahrt
Bubikon

Ausfahrt
Bubikon

Tafletenstrasse

Höslistrasse Sennweidstrasse

BubikonerstrasseSennweidstrasse

Stationsstrasse

Bubikon

Besuchen Sie unser sehenswertes BERATUNGSZENTRUM für Natursteine, der ideale Ort für alle interessierten 

Personen, die sich in traumhaftem Ambiente inspirieren lassen wollen oder nach neuen Ideen suchen. Über 200 

Natursteinmuster, hinterleuchtete edle Onyx-Wände und die exklusive Prexury Collection, zeigen Ihnen eine un-

endliche Vielfalt von Möglichkeiten. Beispiele von Küchenabdeckungen, Bäder, Wellnessbereichen, Boden- und 

Wandbelägen helfen Ihnen, Ihre Wünsche und Träume wahr werden zu lassen. Unser kompetentes Pizrog Team 

steht Ihnen jederzeit beratend zur Seite.


